## Universitätsbibliothek Paderborn

**Confessionale,|| In Qvo || Vniversa || Materia De ||  
Confessione Pec-||catorvm Apvd Catholicos || vsitata per  
Quæstiones explicatur**

**Eisengrein, Martin**

**Ingolstadii, 1577**

**VD16 E 795**

XV. V. Eadem ratio sit Sacerdotum absoluentium aliquem à peccatis, & fratribus seu priuatorum, sibi iniucem peccata remittentium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30362**

*Estne Confessio fraterna  
necessaria?*

*Quæstio*

XIII.

**Q**uamvis Confessio fraterna propriè Sacramentalis non sit; eandem tamen, ut remissionem peccatorum consequamur, necessariam esse, atq; adeò Sacramenti appellatione (largè accepto vocabulo) contineri cōstat, vel Beda, & Bernardo testibus. Beda certè non dubitauit, eum epistolæ D. Iacobi locum, nempe: Confitemini alterutrum peccata vestra, & orate pro inuicem ut saluemi- ni; nō tantū de Sacramentali, quæ Sacerdoti fit, sed etiā de hac fraterna Confessione intelligere: quamvis cum ea discretione, vt quotidiana, leuiaq; peccata alterutrum coæ- qualibus confiteamur, eorumque credamus quotidiana oratione saluari. Porrò grauioris lepræ immundiciem, iuxta legem, Sacerdoti pandamus, atq; ad illius arbitriū qualiter & quanto tempore iusterit, purificari curemus.

*Respoſio.*

Bed: in verba Apost.

Iac. cap. 5.

Bernar. in ser. de cœna Domini & lot. ped.

*Estne eadem ratio Sacerdotum absolu-  
uentium aliquem à peccatis, et fratrū  
seu priuatorum, sibi inuicem pec-  
cata remittentium?*

*Quæstio*

XV.

**L**ongè diuersa horum, quam istorum est ratio: Sacerdotes enim publica autorita- te, & vice Christi ( cuius personam in Eccle- fia repræsentant ) virtute clavium ab eo ac-

*Respoſio.*

D 5 cepta-

## **Caput II. De Definitione**

**Luc. 7.  
2. Cor. 5.**

Sacerdotes  
Christi le-  
gatione fū-  
guntur.

Condon-  
atio iniurie,  
signum est  
remissio-  
nis pecca-  
torum.

**Matth. 6.  
Marc. 11.**

ceptarum, ab omnibus passim peccatis poenitentes absoluunt, verè contrito & confessō nihil minùs præstātes, quām si Christus presentis absolueret, ac diceret: Remittuntur tibi peccata tua. Quam obrem D. Paulus dixit: Omnia ex DEO, qui nos recōciliauit sibi per Christū, & dedit nobis ministrum recōciliationis, Quoniāquidē DEVS erat in Christo, mundum recōcilians sibi; non reputans illis delicta ipsorum, & posuit in nobis verbū reconciliationis. Pro Christo ergo, legatione fungimur, tanquā DEO exhortante per nos.

Sed relaxatio illa seu remissio fraterna nō fit ( vt ita dicamus ) autoritatib[us] , nec frater eatenus fungitur vice Christi absoluētis, sed tantū remittit priuatim, quod in se peccatum est: Vnde magis priuatæ iniuriæ condonatio, quām peccati remissio est, quam tamē DEVS tām habet gratiam, vt remittenti offendam fratri, idq[ue] ex animo , vicissim remissionē peccatorū polliceatur, sic, vt is, qui hūc affectū condonationis à se fratri facte, verè in conscientia sua sentit, sibi hoc ipso veluti certo, sed inuisibili signo persuadere possit, se vicissim à DEO remissionē peccatorum suorū, ( quorū tamen eum verè poenitet ) affecutum esse: Nam Christi verbum est: Dimitte, & dimittemini. Item, Si dimiseritis hominibus peccata eorum, dimittet & vobis Pater verter cœlestis peccata vestra.

Nihilo secius quia homo nō facile statuit,

num

num penitus & ex animo totā iniuriā remiserit (quod concepti odij malum altas habeat radices) adeundus ipsi præterea est Sacerdos, à quo, tanq ab ipso Christo, verbū Absolutionis & certissimæ consolationis accipiat.

Breuiter, ministeriū quod exhibet Sacerdos, est ministerium Christi. Quod exhibet frater, est ministeriū charitatis, & humilitatis, cuius typū videre est apud Matthēū c. 9.

*Estne Confessio fraterna de numero  
septem Sacramentorum?*

*Quæstio*

XVI.

*Respōsio*

**Q**uamvis fraterna Confessio maximi, ut dicitū est, momenti fit; non est tamen de numero illorum Sacramentorum, quorum Ecclesia septē numerauit: Nam illa talia esse oportet, ut signa sint visibilia, & inuisibilis gratiæ DEI, quam DEVS per ea, cùm in Ecclesia publicè administrantur, in non indigne recipientibus certò operatur, eius gratiæ similitudinem extrinsecus gerentia, quæ omnia in hac Confessione fraterna, & priuata, propriè reperire non est. Vnde cum clauium potestate confundi non debet; sed magis ad Pœnitentiæ Sacramentum præparatoria & præambula est.

*Quot duplex est Confessio, quæ  
fit Presbyteris?*

*Quæstio*

XVII.

*Respōsio*

**C**onfessio quæ fit Ecclesie Presbyteris, hoc est, Episcopis, & Sacerdotibus, quibus à Christo

D 6

Christo